ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH              Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

  Số:         /QĐ-UBND               Bình Định, ngày       tháng        năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Hội đồng thẩm định Báo cáo kết quả thăm dò khoáng sản đá làm
vật liệu xây dựng thông thường có thu hồi đá khối tại núi Ngang, xã Cát

Tường, huyện Phù Cát của Công ty TNHH Tân Trung Nam

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010;
Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;
Căn cứ Thông tư số 53/2013/TT-BTNMT ngày 30/12/2013 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường quy định tổ chức và hoạt động của Hội đồng thẩm định đề
án thăm dò;

Căn cứ Giấy phép thăm dò khoáng sản số 68/GP-UBND ngày 03/9/2020

của UBND tỉnh cấp cho Công ty TNHH Tân Trung Nam;

 Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 955/TTr-

STNMT ngày 07/8/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định Báo cáo kết quả thăm dò khoáng sản
đá làm vật liệu xây dựng thông thường có thu hồi đá khối tại núi Ngang, xã Cát
Tường, huyện Phù Cát của Công ty TNHH Tân Trung Nam, gồm:

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Trần Đình Chương – Phó Giám đốc Sở Tài
nguyên và Môi trường.

2. Các Ủy viên:
- Ông Trần Văn Thảo - Liên đoàn trưởng Liên đoàn địa chất Trung Trung

bộ, Ủy viên phản biện.
- Ông Lê Anh Sơn - Phó Giám đốc Sở Xây dựng, Ủy viên phản biện.
- Ông Trương Bá Vinh - Trưởng phòng Phòng Tài nguyên khoáng sản, Sở

Tài nguyên và Môi trường, Ủy viên thường trực Hội đồng.
- Ông Bùi Thanh Phụng – Phó Trưởng Phòng Kỹ thuật An toàn - Môi

trường, Sở Công Thương.

- Ông Võ Thanh Tịnh - Phó Trưởng phòng Phòng Tài nguyên khoáng sản,
Sở Tài nguyên và Môi trường.

2963 10 08

2

2

- Ông Trần Hữu Trọng – Chuyên viên Phòng Tài nguyên khoáng sản, Sở Tài
nguyên và Môi trường.

- Ông Phan Ngọc Diễn - Chuyên viên Phòng Tài nguyên khoáng sản, Sở Tài
nguyên và Môi trường - Ủy viên, thư ký Hội đồng.

Trường hợp cần thiết Hội đồng mời thêm các chuyên gia chuyên ngành địa
chất khoáng sản, các cán bộ chuyên môn của các cơ quan chức năng có liên quan
để tham gia việc thẩm định Báo cáo kết quả thăm dò khoáng sản.

Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ xem xét, thẩm định Báo cáo kết quả thăm dò
khoáng sản đá làm vật liệu xây dựng thông thường có thu hồi đá khối tại núi
Ngang, xã Cát Tường, huyện Phù Cát của Công ty TNHH Tân Trung Nam, chịu
trách nhiệm về kết quả thẩm định và báo cáo kết quả cho UBND tỉnh. Hội đồng tự
giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
 Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 1554/QĐ-UBND ngày
18/5/2022 của UBND tỉnh có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, các
cá nhân có tên trong Điều 1, Thủ trưởng các đơn vị liên quan và Giám đốc Công
ty TNHH Tân Trung Nam chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

                         TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
Nơi nhận:                 KT. CHỦ TỊCH

- Như Điều 3;                         PHÓ CHỦ TỊCH
- PCT TT: N. T. Thanh;
- Lưu: VT, K4.

                                Nguyễn Tuấn Thanh